
#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

SUMARIO

B
O

J
A

Bo
le

tín
 O

fic
ia

l d
e 

la
  

Jueves, 30 de agosto de 2012	 Año XXXIV	 Número 170

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA E IGUALDAD
Secretaría General Técnica

Depósito Legal:  SE 410 - 1979
ISSN:  2253 - 802X

 

 3. Otras disposiciones

PÁGINA

Consejería de Educación

Orden de 25 de mayo de 2012, por la que se concede la autorización 
administrativa de apertura y funcionamiento al centro de educación 
infantil «Dumbo» de Dos Hermanas (Sevilla). (PP. 1885/2012). 3

 5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

Consejería de Educación

Resolución de 21 de agosto de 2012, del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se hace pública 
la formalización de los expedientes que se citan. 4

Resolución de 22 de agosto de 2012, del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se hace pública 
la formalización del expediente que se cita. 6

Resolución de 22 de agosto de 2012, del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se hace pública 
la formalización del expediente que se cita. 7

Resolución de 22 de agosto de 2012, del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se hace pública 
la formalización del expediente que se cita. 8



Núm. 170  página �	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

Consejería de Salud y Bienestar Social

Resolución de 22 de agosto de 2012, de la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias, por la que se 
acuerda la modificación del Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas del expediente que se cita. 
(PD. 2439/2012). 9

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Resolución de 13 de agosto de 2012, de la Dirección Provincial de Huelva del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se publica resolución desistimiento/renuncia ayuda. 10

Resolución de 13 de agosto de 2012, de la Dirección Provincial de Huelva del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se publica resolución favorable. 11

Anuncio de 26 de julio de 2012, de la Delegación Provincial de Economía, Innovación y Ciencia de Almería, 
sobre participación pública en relación con la autorización del Plan de Restauración de la explotación para 
recursos de la sección A) de la Ley 22/73, de Minas, denominada «El Cerrón 2», con número provisional 
10.118, sita en el término municipal de Las Tres Villas (Almería). (PP. 2385/2012). 12

Anuncio de 16 de agosto de 2012, de la Delegación Territorial de Economía, Innovación, Ciencia y 
Empleo de Huelva, por el que se publican requerimientos de subsanación relativos al procedimiento de 
inscripción en el Registro de Empresas Acreditadas como Contratistas o Subcontratistas en el Sector de 
la Construcción. 13

Anuncio de 16 de agosto de 2012, de la Delegación Territorial de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo 
en Huelva, por el que se publican actos administrativos relativos al procedimiento de inscripción en el 
Registro de Empresas Acreditadas como Contratistas o Subcontratistas en el Sector de la Construcción. 15

Anuncio de 25 de julio de 2012, de la Dirección Provincial de Córdoba del Servicio Andaluz de Empleo, 
referente a la notificación de diversos actos administrativos que se citan. 17

Anuncio de 25 de julio de 2012, de la Dirección Provincial de Córdoba del Servicio Andaluz de Empleo, 
referente a la notificación de diversos actos administrativos que se citan. 19

Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente

Acuerdo de 5 de julio de 2012, de la Delegación Provincial de Medio Ambiente de Granada, por el que se 
somete al trámite de información pública la documentación correspondiente al proyecto que se cita, t.m. 
de Dólar (Granada). (PP. 2145/2012). 22

Consejería de Salud y Bienestar Social

Anuncio de 30 de julio de 2012, de la Delegación Provincial para la Igualdad y Bienestar Social de Huelva, 
por el que se notifica acto administrativo relativo a expedientes de reintegro de subvenciones individuales 
a personas mayores. 23

Anuncio de 30 de julio de 2012, de la Delegación Provincial para la Igualdad y Bienestar Social de Huelva, 
por el que se publican los acuerdos de inicio de procedimientos de reintegro de subvenciones individuales 
concedidas a personas mayores, que se citan. 24

Anuncio de 8 de agosto de 2012, de la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social en Huelva, por 
el que se publica el trámite de audiencia de procedimientos de reintegro de subvenciones individuales 
concedidas a personas mayores, que se cita. 25



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página �

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

Orden de 25 de mayo de 2012, por la que se concede la autorización administrativa de apertura y 
funcionamiento al centro de educación infantil «Dumbo» de Dos Hermanas (Sevilla). (PP. 1885/2012).

Examinado el expediente incoado a instancia de don Francisco Jesús Rodríguez Blanco, representante 
de «Entretenimiento y Educación, S.L.», entidad titular del centro de educación infantil «Dumbo», en solicitud de 
autorización administrativa de apertura y funcionamiento del mismo con 2 unidades del primer ciclo, acogiéndose 
a la disposición adicional primera del Decreto 149/2009, de 12 de mayo.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído informes favorables del correspondiente 
Servicio de Inspección de Educación de la Delegación Provincial de la Consejería de Educación en Sevilla y de 
la Gerencia Provincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de 
Educación en dicha provincia. 

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio, 
reguladora del Derecho a la Educación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
(BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de diciembre); 
el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por el que se establecen los requisitos mínimos de los centros 
que impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación infantil, la educación primaria y la educación 
secundaria (BOE de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el que se regulan los centros que 
imparten el primer ciclo de la educación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, de 9 de junio, 
sobre autorizaciones de Centros Docentes Privados para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 20 
de junio); el Decreto 140/2011, de 26 de abril, por el que se modifican varios decretos relativos a la autorización 
de centros docentes para su adaptación a la Ley 17/2009, de 23 de noviembre, sobre el libre acceso a las 
actividades de servicios y su ejercicio (BOJA de 10 de mayo), y demás disposiciones aplicables. 

Considerando que se han cumplido en el presente expediente todos los requisitos exigidos por la 
normativa vigente en esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización administrativa de apertura y funcionamiento al centro de educación 
infantil «Dumbo», promovido por «Entretenimiento y Educación, S.L.», como entidad titular del mismo, con código 
41019980, ubicado en C/ Pereda, 4 y 6, de Dos Hermanas (Sevilla), quedando configurado con 2 unidades de 
primer ciclo para 35 puestos escolares. 

Segundo. La entidad titular del centro remitirá a la Delegación Provincial de la Consejería de Educación 
en Sevilla la relación del profesorado del mismo, con indicación de su titulación respectiva.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa cabe interponer, potestativamente, recurso 
de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
al de su notificación, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, o 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 25 de mayo de 2012

maría del mar moreno ruiz
Consejera de Educación



Núm. 170  página �	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

Consejería de Educación

Resolución de 21 de agosto de 2012, del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios 
Educativos, por la que se hace pública la formalización de los expedientes que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo 154 Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, esta Dirección General del 
Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de Educación, en virtud de las 
competencias que tiene atribuidas por el Decreto 219/2005, de 12 de octubre, por el que se aprueban los Estatutos 
de dicho Ente, ha resuelto publicar la formalización de los expedientes que a continuación se indican:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de 

Educación.
b) Domicilio: C/ Judería, núm. 1, Edificio Vega del Rey.
c) Localidad y código postal: Camas (Sevilla) 41900.
d) Teléfono: 955 625 600.
e) Fax: 955 625 646.

Expediente número 00260/ISE/2011/SC.
1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del contrato: Dirección de obra, dirección de ejecución de obra y coordinación de seguridad 

y salud de construcción: 1.ª fase C3 (C1) de sustitución del CEIP Raimundo Lulio, de Camas (Sevilla). 
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 66 (4.4.2012).
2. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
3. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 69.095,34 €. 
4. Adjudicación.
a) Fecha: 27.7.2012.
b) Contratista: Pedro Baturone Castillo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 33.787,00 €.
5. Formalización.
a) Fecha: 9.8.2012.

Expediente número 00038/ISE/2012/SC.
1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del contrato: Dirección de obra, dirección de ejecución y coordinación de seguridad y 

salud en obras de ampliación de espacios educativos en IES Nicolás Salmerón Alonso. Almería. 
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 66 (4.4.2012).
2. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
3. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 81.331,82 €. 
4. Adjudicación.
a) Fecha: 20.7.2012.
b) Contratista: UTE de Simon, Cuerva Pombero y Corredera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 41.885,89 €.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página �

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Formalización.
a) Fecha: 1.8.2012.

Expediente número 00252/ISE/2011/SC.
1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del contrato: Dirección de obra, dirección de ejecución de obra y coordinación de seguridad 

y salud de construcción: Fase 1 de nuevo centro tipo C3 en zona El Polvorón, de Alcalá de Guadaíra (Sevilla). 
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 66 (4.4.2012).
2. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
3. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 125.454,57 €. 
4. Adjudicación.
a) Fecha: 8.8.2012.
b) Contratista: UTE Rodríguez Moreno.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 41.400,01 €.
5. Formalización.
a) Fecha: 21.8.2012.

Sevilla, 21 de agosto de 2012.- La Directora General, Aurelia Calzada Muñoz.



Núm. 170  página �	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

Consejería de Educación

Resolución de 22 de agosto de 2012, del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios 
Educativos, por la que se hace pública la formalización del expediente que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos 
del Sector Público, esta Dirección General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos 
de la Consejería de Educación, en virtud de las competencias que tiene atribuidas por el Decreto 219/2005, 
de 12 de octubre, por el que se aprueban los Estatutos de dicho Ente, ha resuelto publicar la formalización del 
contrato que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de 

Educación.
b) Domicilio: C/ Judería, núm. 1, Edificio Vega del Rey.
c) Localidad y código postal: Camas (Sevilla), 41900.
d) Teléfono: 955 625 600.
e) Fax: 955 625 646.
2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del contrato: Obras de ampliación y reforma en el IES Rafael Reyes de Cartaya (Huelva).
c) Expediente número 00193/ISE/2011/SC.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 210 (26.10.2011).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 2.784.974,54 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23.7.2012.
b) Contratista: Construcciones Manuel Zambrano, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 2.171.166,15 euros.
6. Formalización.
a) Fecha: 16.8.2012.

Camas, 22 de agosto de 2012.- La Directora General, Aurelia Calzada Muñoz.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página �

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

Consejería de Educación

Resolución de 22 de agosto de 2012, del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios 
Educativos, por la que se hace pública la formalización del expediente que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público, esta Dirección General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la 
Consejería de Educación, en virtud de las competencias que tiene atribuidas por el Decreto 219/2005, de 12 de 
octubre, por el que se aprueban los Estatutos de dicho Ente, ha resuelto publicar la formalización del contrato 
que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de 

Educación.
b) Domicilio: C/ Judería, núm. 1, Edificio Vega del Rey.
c) Localidad y código postal: Camas (Sevilla), 41900.
d) Teléfono: 955 625 600.
e) Fax: 955 625 646.
2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del contrato: Obras de ampliación a C3 del CEIP Maestra Carmen Sedofeito en Chiclana 

de la Frontera, Cádiz (CA026).
c) Expediente número 00015/ISE/2012/SC.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 37 (23.2.2012).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 1.419.694,04 euros.
Este expediente cuenta con financiación de los Fondos Europeos (FEDER), Programa Operativo de 

Andalucía 2007-2013. Código EUROFON AM300675180206.
Obra acogida al Acuerdo de 6 de septiembre de 2011, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueba el 

Plan de Oportunidades Laborales en Andalucía (OLA).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 27.7.2012.
b) Contratista: Díaz Cubero Empresa Constructora, S.A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 1.039.216,04 €.
6. Formalización.
a) Fecha: 20.8.2012.

Sevilla, 22 de agosto de 2012.- La Directora General, Aurelia Calzada Muñoz.



Núm. 170  página �	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

Consejería de Educación

Resolución de 22 de agosto de 2012, del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios 
Educativos, por la que se hace pública la formalización del expediente que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público, esta Dirección General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la 
Consejería de Educación, en virtud de las competencias que tiene atribuidas por el Decreto 219/2005, de 12 de 
octubre, por el que se aprueban los Estatutos de dicho Ente, ha resuelto publicar la formalización del contrato 
que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de 

Educación.
b) Domicilio: C/ Judería, núm. 1, Edificio Vega del Rey.
c) Localidad y código postal: Camas (Sevilla), 41900.
d) Teléfono: 955 625 600.
e) Fax: 955 625 646.
2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del contrato: Obras de ampliación de espacios educativos: Adaptación a C1 del CEIP Los 

Almendros en Secadero (Casares), Málaga.
c) Expediente número 00034/ISE/2012/SC.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 55 (20.3.2012).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 1.219.449,15 euros.
Este expediente cuenta con financiación de Fondos Europeos (FEDER), Programa Operativo de Andalucía 

2007-2013. 
Obra acogida al Acuerdo de 6 de septiembre de 2011, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueba el 

Plan de Oportunidades Laborales en Andalucía (OLA).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 24.7.2012.
b) Contratista: Constructora San José, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 933.171,72 €.
6. Formalización.
a) Fecha: 17.8.2012.

Sevilla, 22 de agosto de 2012.- La Directora General, Aurelia Calzada Muñoz.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página �

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

Consejería de Salud y Bienestar Social

Resolución de 22 de agosto de 2012, de la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias, por la 
que se acuerda la modificación del Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas del expediente que se 
cita. (PD. 2439/2012).

Objeto: Servicio de asistencia médico sanitaria en los traslados entre centros sanitarios de pacientes 
críticos para la Comunidad Autónoma de Andalucía (Expte. 2012/12).

Publicación anterior: Resolución de 2 de agosto de 2012, de la Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias, por la que se anuncia la contratación del expediente que se cita (PD. 2370/2012). BOJA número 159, 
de fecha 14 de agosto de 2012.

Modificación de la información facilitada a través del perfil de contratante de EPES: Anexo 1 del Pliego 
de Prescripciones Técnicas (características técnicas de ambulancias (UVI móvil) con equipamiento electromédico 
para la asistencia sanitaria durante los traslados de enfermos críticos), en la forma a continuación indicada, en el 
contenido de su redacción. Donde decía: «Prestaciones: Potencia mínima 100 C.V. Siendo el motor diésel turbo 
alimentado», debe decir: «Prestaciones: Potencia mínima 100 C.V.»

Esta modificación se realiza en cumplimiento de lo previsto en el artículo 85 de la Ley 2/2011, de 4 de 
marzo, de Economía Sostenible.

Plazo de presentación de ofertas: 15 días naturales, a partir de la publicación de este anuncio rectificativo, 
antes de las 13,00 horas. (Si la finalización del plazo de presentación de ofertas coincidiera en sábado o festivo, 
en la localidad de Málaga, el plazo se pospondrá al día hábil siguiente en dicha localidad.)

Lugar y fecha de la apertura pública de las ofertas: Sobre núm. 2, documentación relativa a los criterios 
de adjudicación valorados mediante un juicio de valor: C/ Severo Ochoa, 28 (29590 - Málaga), a las 11,00 horas 
del séptimo día natural siguiente al de la terminación del plazo de presentación de ofertas (si coincidiera en 
sábado o festivo, en la localidad de Málaga, el plazo se pospondrá al siguiente día hábil en dicha localidad). Sobre 
núm. 3, documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmula: C/ 
Severo Ochoa, 28 (29590 - Málaga), a las 11,00 horas del décimo día natural siguiente al de apertura del Sobre 
núm. 2. (Si coincidiera en sábado o festivo, en la localidad de Málaga, el plazo se pospondrá al siguiente día 
hábil en dicha localidad.)

El resto de información contenida en el anuncio de licitación, referido al expediente 2012/12, publicado en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 159, de fecha 14 de agosto de 2012, no sufre modificación.

Perfil del contratante: http://www.iuntadeandalucia.es/contratacion.

Málaga, 22 de agosto de 2012.- El Director Gerente, Joseba Barroeta Urquiza.



Núm. 170  página 10	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Resolución de 13 de agosto de 2012, de la Dirección Provincial de Huelva del Servicio Andaluz 
de Empleo, por la que se publica resolución desistimiento/renuncia ayuda.

De conformidad con lo establecido en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y habida 
cuenta que ha sido intentada la notificación del acto a la entidad que se relaciona, no habiendo sido posible 
practicarla, se notifica por medio del presente anuncio, haciéndose saber a la entidad interesada que contra la 
Resolución desistimiento/renuncia ayuda puede interponerse, potestativamente, en el plazo de un mes desde 
el día siguiente a la notificación de la presente Resolución, recurso de reposición ante la Directora Provincial de 
Huelva del Servicio Andaluz de Empleo, de acuerdo con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92, 
de 26 de noviembre, e igualmente en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la presente notificación 
recurso contencioso-administrativo de Huelva de conformidad con lo establecido en los artículos 25, 45, 46 y 
concordantes en la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

EXPEDIENTE: HU/AEA/499/2012.
ENTIDAD: MARÍA ISABEL GONZÁLEZ CONTRERAS.
LOCALIDAD: ARACENA (HUELVA).
CONTENIDO DEL ACTO: RESOLUCIÓN DESISTIMIENTO/RENUNCIA AYUDA.

EXPEDIENTE: HU/AEA/0678/2011.
ENTIDAD: FRANCISCO JAVIER DURÁN CUMPLIDO.
LOCALIDAD: HUELVA.
CONTENIDO DEL ACTO: RESOLUCIÓN DESISTIMIENTO/RENUNCIA AYUDA.

Para el contenido íntegro del acto podrá comparecer el interesado en la Dirección Provincial de Huelva 
del Servicio Andaluz de Empleo, Servicio de Fomento de Empleo, sito en Camino del Saladillo, s/n, Huelva.

Huelva, 13 de agosto de 2012.- El Director, Eduardo Manuel Muñoz García.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página 11

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Resolución de 13 de agosto de 2012, de la Dirección Provincial de Huelva del Servicio Andaluz 
de Empleo, por la que se publica resolución favorable.

De conformidad con lo establecido en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y habida cuenta 
que ha sido intentada la notificación del acto a la entidad que se relaciona, no habiendo sido posible practicarla, 
se notifica por medio del presente anuncio, haciéndose saber a la entidad interesada que contra la resolución 
favorable, puede interponerse, potestativamente, en el plazo de un mes desde el día siguiente a la notificación 
de la presente Resolución, recurso de reposición ante la Directora Provincial de Huelva del Servicio Andaluz 
de Empleo, de acuerdo con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, e 
igualmente en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la presente notificación recurso contencioso-
administrativo de Huelva, de conformidad con lo establecido los artículos 25, 45, 46 y concordantes en la Ley 
29/98, de 3 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

EXPEDIENTE: HU/AEA/0909/2011.
ENTIDAD: DANIEL MARÍA SOLTERO PRADO.
LOCALIDAD: HUELVA (HUELVA).
CONTENIDO DEL ACTO: RESOLUCIÓN FAVORABLE.

Para el contenido íntegro del acto podrá comparecer el interesado en la Dirección Provincial de Huelva 
del Servicio Andaluz de Empleo, Servicio de Fomento de Empleo, sito en Camino del Saladillo, s/n, Huelva.

Huelva, 13 de agosto de 2012.- El Director, Eduardo Manuel Muñoz García.



Núm. 170  página 12	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Anuncio de 26 de julio de 2012, de la Delegación Provincial de Economía, Innovación y Ciencia 
de Almería, sobre participación pública en relación con la autorización del Plan de Restauración de la 
explotación para recursos de la sección A) de la Ley 22/73, de Minas, denominada «El Cerrón 2», con 
número provisional 10.118, sita en el término municipal de Las Tres Villas (Almería). (PP. 2385/2012).

La Delegación Provincial de la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo de la Junta de 
Andalucía en Almería, hace saber:

Que se expone a información pública, previo a su aprobación, el Plan de Restauración de la explotación 
«El Cerrón 2» , con número provisional 10.118, el cual contiene:

Solicitud de autorización del Plan de Restauración de fecha de 18.8.2010 efectuada por don Francisco 
José Santander Ruiz.

Autoridades competentes: Delegación Provincial de la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y 
Empleo.

Propuesta de resolución del Plan de Restauración: de fecha de 25.7.2012. Aprobación.
Fecha de exposición al público del Plan de Restauración: 30 días.
Lugar de exposición: Delegación Provincial de la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo. 

Departamento de Minas. C/ Hermanos Machado, 4, C.P. 04071 (Almería).
Medios para la información: Documental, previa cita, en horario de 12,00 a 13,00 horas.
Procedimientos de participación publica: Los establecidos en los arts. 84 a 86 de la Ley 30/92, de 26 

de noviembre.

Lo que se hace público a fin de que todos aquellos que tengan la condición de interesados puedan 
personarse en el expediente, dentro del plazo de treinta días contados a partir del día siguiente a la publicación 
del presente anuncio, de conformidad con lo previsto en el artículo 6 del R.D. 975/2009, de 12 de junio.

Almería, 26 de julio de 2012.- La Delegada (D.T. 4.ª Decreto 149/2012, de 5.6), Adriana Valverde 
Tamayo.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página 13

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Anuncio de 16 de agosto de 2012, de la Delegación Territorial de Economía, Innovación, Ciencia 
y Empleo de Huelva, por el que se publican requerimientos de subsanación relativos al procedimiento de 
inscripción en el Registro de Empresas Acreditadas como Contratistas o Subcontratistas en el Sector de 
la Construcción.

A los efectos de conocimiento de los interesados, habiendo resultado infructuosos los intentos de 
notificación en los domicilios indicados en la solicitud de inscripción, y en virtud de lo dispuesto en los arts. 
59.5 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, seguidamente 
se notifican los siguientes requerimientos de subsanación dictados por la Sección de Ordenación Laboral en 
el procedimiento de inscripción en el Registro de Empresas Acreditadas como Contratistas o Subcontratistas 
en el Sector de la Construcción (REA), haciéndose constar que para el conocimiento íntegro de acto, podrán 
comparecer en el Servicio de Administración Laboral, sito en la Delegación Territorial de Economía, Innovación, 
Ciencia y Empleo, Camino del Saladillo, s/n, de Huelva, concediéndose el plazo de 10 días para que se subsane 
la falta o se acompañen los documentos preceptivos, de conformidad con el art. 71 de la anteriormente 
mencionada Ley 30/92.

Expediente: INS_2012_21023. 
Empresa: Forja Doñana, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Comunicación de inicio y requerimiento de subsanación.
Lugar y fecha: Huelva, 27 de enero de 2012.

Expediente: INS_2012_22178.
Empresa: Gestiprom Islantilla, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Comunicación de inicio y requerimiento de subsanación.
Lugar y fecha: Huelva, 8 de marzo de 2012.

Expediente: INS_2012_22180.
Empresa: Electricidad Catamola, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Comunicación de inicio y requerimiento de subsanación.
Lugar y fecha: Huelva, 29 de febrero de 2012.

Expediente: INS_2012_22394.
Empresa: Movimientos de Tierras Riotinto, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Comunicación de inicio y requerimiento de subsanación.
Lugar y fecha: Huelva, 23 de marzo de 2012.

Expediente: INS_2012_22396.
Empresa: Policarpo Rivas Méndez.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Comunicación de inicio y requerimiento de subsanación. 
Lugar y fecha: Huelva, 30 de marzo de 2012.

Expediente: INS_2012_22735.
Empresa: Instalaciones Hermanos Álvarez, C.B.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Comunicación de inicio y requerimiento de subsanación.
Lugar y fecha: Huelva, 10 de abril de 2012.



Núm. 170  página 14	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

Expediente: REN_2012_11505.
Empresa: Movimientos de Tierras Hijos de Francisco Fraile, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Comunicación de inicio y requerimiento de subsanación.
Lugar y fecha: Huelva, 22 de febrero de 2012.

Huelva, 16 de agosto de 2012.- El Delegado (Decreto 136/2010, de 13.4) el Secretario General, José 
Martínez Iglesias.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página 15

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Anuncio de 16 de agosto de 2012, de la Delegación Territorial de Economía, Innovación, 
Ciencia y Empleo en Huelva, por el que se publican actos administrativos relativos al procedimiento de 
inscripción en el Registro de Empresas Acreditadas como Contratistas o Subcontratistas en el Sector de 
la Construcción.

A los efectos de conocimiento de los interesados, habiendo resultado infructuosos los intentos de 
notificación en los domicilios indicados en la solicitud de inscripción, y en virtud de lo dispuesto en los arts. 
59.5 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, seguidamente 
se notifican los siguientes actos administrativos dictados en el procedimiento de inscripción en el Registro de 
Empresas acreditadas como Contratistas o Subcontratistas en el Sector de la Construcción (REA), haciéndose 
constai que para el conocimiento íntegro del acto, podrán comparecer en el Servicio de Administración Laboral, 
sito en la Delegación Territorial de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo, Camino del Saladillo, s/n, de Huelva, 
y que dichos actos no agotan la vía administrativa, pudiéndose interponer recurso de alzada ante e Consejero de 
Economía, Innovación, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía en el plazo de un mes.

Expediente núm.: INS_2012_20322.
Empresa: Vabali, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución de Desistimiento.
Lugar y fecha: Huelva, 4 de abril de 2012.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.

Expediente núm.: INS_2012_21792.
Empresa: Rajersire, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución de Desistimiento.
Lugar y fecha: Huelva, 23 de abril de 2012.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.

Expedienten úm.: INS_2012_22416.
Empresa: Aplicaciones y Gestiones Comerciales e Inmobiliarias, S.L.U.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución de Desistimiento.
Lugar y fecha: Huelva, 21 de mayo de 2012.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.

Expediente núm.: INS_2012_24516.
Empresa: Sixto Ojeda Maestre.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución de Desistimiento.
Lugar y fecha: Huelva, 30 de junio de 2012.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.

Expediente núm.: REN_2011_08745.
Empresa: Montajes Eléctricos La Ribera, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución de Desistimiento.
Lugar y fecha: Huelva, 24 de abril de 2012.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.



Núm. 170  página 16	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

Expediente núm.: REN_2012_10102.
Empresa: Construcciones IV Centenario de Almonte, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución de Desistimiento.
Lugar y fecha: Huelva, 13 de marzo de 2012.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.

Expedienten.0: REN_2012_10592.
Empresa: Cimentaciones y Muros, S.A.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución de Desistimiento.
Lugar y fecha: Huelva, 18 de mayo de 2012.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.

Expediente núm.: REN_2012_ 10744.
Empresa: Cíplope Proyectos y Obras, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución de Desistimiento.
Lugar y fecha: Huelva, 4 de mayo de 2012.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.

Expediente núm.: REN_2012_11004.
Empresa: Eléctrica Valverdeña, S.L.
Interesado: Sr. representante legal de la empresa.
Acto notificado: Resolución de Desistimiento.
Lugar y fecha: Huelva, 30 de abril de 2012.
Órgano que dicta el acto: Delegado Provincial de Empleo.

Huelva, 16 de agosto de 2012.- El Delegado (Decreto 136/2010, de 13.4), el Secretario General, José 
Martínez Iglesias.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página 17

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Anuncio de 25 de julio de 2012, de la Dirección Provincial de Córdoba del Servicio Andaluz de 
Empleo, referente a la notificación de diversos actos administrativos que se citan.

De acuerdo con lo establecido en el art. 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se procede mediante este acto 
a notificar los expedientes que a continuación se relacionan, dado que la notificación personal realizada en el 
domicilio que venía reflejado en la solicitud de ayuda (último domicilio conocido) ha resultado infructuosa.

El requerimiento de documentación se encuentra en la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de 
Empleo (Servicio de Empleo). Sito en C/ Tomás de Aquino, s/n, 1.ª planta.

Expediente: CO/ACS/00009/2012 (fecha solicitud: 21.5.2012).
Entidad: Clara Isabel Salas Sevilla.
Acto notificado: Requerimiento documentación. 
Plazo de presentación de la documentación: 10 días.

Expediente: CO/AEA/00025/2012 (fecha solicitud: 1.3.2012).
Entidad: Rocio Fernández Corpas.
Acto notificado: Requerimiento documentación. 
Plazo de presentación de la documentación: 10 días.

Expediente: CO/AEA/00040/2012 (fecha solicitud: 1.3.2012).
Entidad: M.ª Dolores González Castillo.
Acto notificado: Requerimiento documentación. 
Plazo de presentación de la documentación: 10 días.

Expediente: CO/AEA/00078/2012 (fecha solicitud: 1.3.2012).
Entidad: Ester Argelaguet Úbeda.
Acto notificado: Requerimiento documentación. 
Plazo de presentación de la documentación: 10 días.

Expediente: CO/AEA/00151/2012 (fecha solicitud: 2.3.2012).
Entidad: Antonio Cid Espinosa.
Acto notificado: Requerimiento documentación.
Plazo de presentación de la documentación: 10 días.

Expediente: CO/AEA/00339/2012 (fecha solicitud: 8.3.2012).
Entidad: M.ª Amparo Fernández Rojas.
Acto notificado: Requerimiento documentación.
Plazo de presentación de la documentación: 10 días.

Expediente: CO/AEA/00349/2012 (fecha solicitud: 8.3.2012).
Entidad: Alberto Daniel Mengual Pino.
Acto notificado: Requerimiento documentación.
Plazo de presentación de la documentación: 10 días.

Expediente: CO/AEA/00370/2012 (fecha solicitud: 8.3.2012).
Entidad: Encarnación Porras Duque.
Acto notificado: Requerimiento documentación.
Plazo de presentación de la documentación: 10 días.



Núm. 170  página 18	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

Expediente: CO/AEA/00516/2012 (fecha solicitud: 16.3.2012).
Entidad: Francisco Javier Cañete Villafranca.
Acto notificado: Requerimiento documentación.
Plazo de presentación de la documentación: 10 días.

Córdoba, 25 de julio de 2012.- El Director, Antonio Fernández Ramírez.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página 19

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Anuncio de 25 de julio de 2012, de la Dirección Provincial de Córdoba del Servicio Andaluz de 
Empleo, referente a la notificación de diversos actos administrativos que se citan.

De acuerdo con lo establecido en el art. 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se procede mediante este acto 
a notificar los expedientes que a continuación se relacionan, dado que la notificación personal realizada en el 
domicilio que venía reflejado en la solicitud de ayuda (último domicilio conocido) ha resultado infructuosa. Para 
conocer el texto íntegro del acto, podrán comparecer los interesados en el plazo de diez días, en la Dirección 
Provincial del Servicio Andaluz de Empleo, sita en C/ Tomás de Aquino, s/n, 1.ª planta, 14004.

Expediente: CO/ACS/00011/2012 (FECHA SOLICITUD: 11/06/2012).
Entidad: JUAN AGUILAR PULIDO.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 15/06/2012.

Expediente: CO/IMT/00044/2010 (FECHA SOLICITUD: 07/10/2010).
Entidad: MONTSERRAT PACHÓN JIMÉNEZ.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DE RECURSO DE REPOSICIÓN DE FECHA 12/03/2012.

Expediente: CO/CTI/00005/2012 (FECHA SOLICITUD: 25/01/2012).
Entidad: ROCÍO GONZÁLEZ SANTOS.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DE DESIST./NO APORT. DOC. DE FECHA 11/06/2012.

Expediente: CO/AIA/00025/2001 (FECHA SOLICITUD: 06/02/2001).
Entidad: CONCEPCIÓN POLO DOBLAS.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN DE FECHA 02/05/2012.

Expediente: CO/AIA/00670/2001 (FECHA SOLICITUD: 27/03/2001).
Entidad: M.ª CARMEN CORTÉS CORTÉS.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN DE FECHA 02/05/2012.

Expediente: CO/AMA/00056/2010_ER).
Entidad: RICARDO SUÁREZ VACAS.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DE PAGO INDEBIDO DE FECHA 27/06/2012.

Expediente: CO/AMA/00317/2011 (FECHA SOLICITUD: 30/03/2011).
Entidad: JESÚS MILLA REUS.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DE DESIST./NO APORT. DOC DE FECHA 22/09/2011.

Expediente: CO/AEA/00190/2011 (FECHA SOLICITUD: 04/03/2011).
Entidad: PALOMA PORRAS LÓPEZ.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 23/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00313/2011 (FECHA SOLICITUD: 09/03/2011).
Entidad: RAFAEL CABEZAS GÁLVEZ.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00451/2011 (FECHA SOLICITUD: 15/03/2011).
Entidad: ARGEMIRO CASTAÑO AGREDO.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 25/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00460/2011 (FECHA SOLICITUD: 09/03/2011).
Entidad: ARACELI GARCÍA MUÑOZ.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 25/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00465/2011 (FECHA SOLICITUD: 16/03/2011).
Entidad: BERNARDO MARTÍNEZ MEMBRIVES.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 25/04/2012.



Núm. 170  página 20	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

Expediente: CO/AEA/00589/2011 (FECHA SOLICITUD: 28/03/2011).
Entidad: MUHAMMAD FARODQ RIND.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 25/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00709/2011 (FECHA SOLICITUD: 16/03/2011).
Entidad: M.ª CARMEN MADRID PÉREZ.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 25/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00735/2011 (FECHA SOLICITUD: 10/03/2011).
Entidad: EDUARDO LORENZO OSUNA.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 25/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00747/2011 (FECHA SOLICITUD: 18/03/2011).
Entidad: ELISABETH GARRIDO ARROYO.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 26/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00779/2011 (FECHA SOLICITUD: 24/03/2011).
Entidad: MANUEL GARCÍA CONDE.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00785/2011 (FECHA SOLICITUD: 24/03/2011).
Entidad: CARMEN MORENO CANO.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00798/2011 (FECHA SOLICITUD: 17/03/2011).
Entidad: ANA MARÍA MOLERO POLANIA.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00801/2011 (FECHA SOLICITUD: 17/03/2011).
Entidad: SILVIA RODRÍGUEZ AMARO.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00813/2011 (FECHA SOLICITUD: 25/03/2011).
Entidad: MARÍA DÍAZ EXPÓSITO.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00820/2011 (FECHA SOLICITUD: 31/03/2011).
Entidad: RAFAEL BLÁZQUEZ ZAMORA.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00829/2011 (FECHA SOLICITUD: 29/03/2011).
Entidad: MÓNICA IBÁÑEZ RUIZ.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00831/2011 (FECHA SOLICITUD: 29/03/2011).
Entidad: FCO. LORENZO PÉREZ CARNERERO.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00833/2011 (FECHA SOLICITUD: 25/03/2011).
Entidad: RAFAEL MÁRMOL QUIROS.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 24/04/2012.

Expediente: CO/AEA/00903/2011 (FECHA SOLICITUD: 31/03/2011).
Entidad: JUAN MEDINA VEGA.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 25/04/2012.

Expediente: CO/AEA/01155/2011 (FECHA SOLICITUD: 12/09/2011).
Entidad: SALVADOR PERIS ARANDA.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DE RENUNCIA DE FECHA 04/05/2012.

Expediente: CO/AEA/01623/2011 (FECHA SOLICITUD: 28/09/2011).
Entidad: LUISA SÁNCHEZ VISO.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DE RENUNCIA DE FECHA 22/05/2012.

Expediente: CO/AEA/00029/2012 (FECHA SOLICITUD: 01/03/2012).
Entidad: ANTONIO GONZÁLEZ LUNA.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 13/06/2012.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página 21

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

Expediente: CO/AEA/00074/2012 (FECHA SOLICITUD: 02/03/2012).
Entidad: YORDAN IVANOV KOCHOV.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 15/06/2012.

Expediente: CO/AEA/00779/2012 (FECHA SOLICITUD: 28/03/2012).
Entidad: VALERIA LOURDES BENEDETTI ARIGON.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 01/06/2012.

Expediente: CO/AEA/00093/2012 (FECHA SOLICITUD: 01/03/2012).
Entidad: FRANCISCO LUIS CEJAS BOGAS.
Acto Notificado: RESOLUCIÓN DENEGATORIA DE FECHA 12/06/2012.

Córdoba, 25 de julio de 2012.- El Director, Antonio Fernández Ramírez.



Núm. 170  página 22	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente

Acuerdo de 5 de julio de 2012, de la Delegación Provincial de Medio Ambiente de Granada, por 
el que se somete al trámite de información pública la documentación correspondiente al proyecto que se 
cita, t.m. de Dólar (Granada). (PP. 2145/2012).

Expte. AAU/GR/0058/11.
De acuerdo a lo establecido en artículo 31.3 de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de 

la Calidad Ambiental, así como en el artículo 19 del Decreto 356/2010, de 3 de agosto, por el que se regula 
la autorización ambiental unificada, se abre trámite de información pública en el expediente de autorización 
ambiental unificada incoado en esta Delegación Provincial, en los términos que se detallan a continuación:

- Finalidad de la solicitud: Obtención de la autorización ambiental unificada.
- Características: Camping de Dólar.
- Promotor: Camping de Dólar, S.L.

Lo que se hace público a efectos de la referida autorización ambiental unificada, la correspondiente 
evaluación de impacto ambiental de las actuaciones, así como las autorizaciones y pronunciamientos ambientales 
que deban integrarse en la autorización ambiental unificada, para que pueda ser examinado el expediente, el 
estudio de impacto ambiental y el resto de la documentación en la Delegación Provincial de Medio Ambiente 
de Granada (calle Marqués de la Ensenada, 1) durante treinta días, contados a partir de la publicación de este 
anuncio, plazo durante el cual se podrán formular las alegaciones que se estimen convenientes en el Registro de 
esta Delegación Provincial.

Granada, 5 de julio de 2012.- El Secretario General, Manuel José Torres Sánchez.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página 23

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Salud y Bienestar Social

Anuncio de 30 de julio de 2012, de la Delegación Provincial para la Igualdad y Bienestar Social 
de Huelva, por el que se notifica acto administrativo relativo a expedientes de reintegro de subvenciones 
individuales a personas mayores.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, se procede 
mediante este acto a publicar el/los expediente/s y persona/s beneficiaria/s de la/s resolución/es de reintegro 
de subvenciones individuales para personas mayores que no se ha/n podido notificar.

741-2006-21-000063 	 Claudia Fernández Rodríguez.
741-2007-00001166-1 	 Manuel Barberán San José.
741-2007-00005073-1 	 Josefa Fernández Romero.
741-2007-00010170-1 	 Carmen Rojas Rodríguez.

Para el conocimiento del contenido íntegro del acto, se podrá comparecer en esta Delegación, sita en 
C/ Alcalde Moras Claros, 4-6.

El reintegro debe hacerse efectivo (debiendo cumplimentarse el correspondiente modelo 046) en 
cualquier Entidad Colaboradora (Entidades de Crédito y Ahorro) en los siguientes plazos:

a) Si la/s publicación /es se produce/n entre los días 1 y 15 del mes, hasta el día 20 del mes posterior, 
o si este no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

b) Si la/s publicación/es se produce/n entre los días 16 y último de mes, hasta el día 5 del segundo mes 
postenor, o si este no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

Contra dicha/s resolución/es, que es/son definitiva/s y agotan la vía administrativa, podrá/n interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado competente en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad a la establecido en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de la posibilidad de interposición del 
potestativo Recurso de Reposición ante este mismo Órgano, en el plazo de un mes, en la forma y condiciones 
previstas en los arts. 116 y 117 de la Ley 30/1992, de de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Huelva, 30 de julio de 2012.- El Secretario General, Miguel Calero Bermejo.



Núm. 170  página 24	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 30  de  agosto  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Salud y Bienestar Social

Anuncio de 30 de julio de 2012, de la Delegación Provincial para la Igualdad y Bienestar Social 
de Huelva, por el que se publican los acuerdos de inicio de procedimientos de reintegro de subvenciones 
individuales concedidas a personas mayores, que se citan.

De acuerdo con lo establecido en el art. 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se procede mediante este acto a 
publicar los expedientes y beneficiarios cuyos acuerdos de inicio de procedimientos no se han podido notificar.

Para el conocimiento del contenido íntegro del acto, se podrá comparecer en esta Delegación, sita en  
C/ Alcalde Mora Claros, 4-6. 

Plazo de alegaciones y audiencia: 15 días hábiles.

741-2010-00002803-1		  Josefa García Álvarez
741-2010-00002782-1		  Ángeles Gómez Barranca

Huelva, 30 de julio de 2012.- El Secretario General, Miguel Calero Bermejo.



30  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 170  página 25

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Salud y Bienestar Social

Anuncio de 8 de agosto de 2012, de la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social en 
Huelva, por el que se publica el trámite de audiencia de procedimientos de reintegro de subvenciones 
individuales concedidas a personas mayores, que se cita.

De acuerdo con lo establecido en el art. 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se procede mediante este acto a 
publicar el expediente y beneficiario cuyo trámite de audiencia de procedimiento de reintegro no se ha podido 
notificar.

Para el conocimiento del contenido íntegro del acto, se podrá comparecer en esta Delegación, sita en  
C/ Alcalde Mora Claros, 4-6. 

Plazo de alegaciones y audiencia: 10 días hábiles.

741-2006-21-000362		  Rosario Pedraza Bayo

Huelva, 8 de agosto de 2012.- El Secretario General, Miguel Calero Bermejo.


